Ошибка! Источник ссылки не найден.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2011 г.

 № 919

г. Батайск

О внесение изменений в
муниципальную долгосрочную

целевую программу «Развитие и

сохранение культуры и искусства

города Батайска»  на 2010-2013 годы

В целях развития и сохранения культуры и искусства, предоставления доступа к культурным ценностям жителям города и в соответствии с постановлением Мэра города Батайска от 27.07.2009 года № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования город Батайск», руководствуясь уставом муниципального образования «Город Батайск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ :
1.   Внести изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие и
сохранение культуры  и искусства города Батайска» на 2010-2013 годы согласно

приложению №1.
2. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам – начальнику Финансового управления города Батайска (Левиной И.В.) осуществить финансирование муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и сохранение культуры и искусства города Батайска на 2010-2013 годы» в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели на очередной финансовый год.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам Хижнякова Н.Н.
   Мэр города Батайска

                                                             В.В.Путилин

                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                         к Постановлению Администрации

                                                                                         города Батайска

                                                                                         № 919 от «8» июня 2011г.
      Изменения в муниципальную  долгосрочную целевую программу « Развитие и  сохранение культуры и искусства города Батайска»  на 2010-2013 годы
В паспорте программы: строку  Объемы исполняемых расходных обязательств по главному распорядителю Управления культуры города Батайска на 2010-2013 годы изложить в следующей редакции:

        -Всего 292673,6 тыс.руб., в том числе:

          федеральный бюджет – 494,5 тыс.руб.:

          областной бюджет     -  2775,0 тыс.руб.:

          городской бюджет     - 257563,2 тыс.руб.:

          за счет дохода от предпринимательской

          и иной приносящей доход деятельности - 31840,9 тыс.руб

   1. Таблицу в разделе 3.3 Библиотечное обслуживание и усиление роли   муниципальных библиотек в обществе - исключить.
2.Таблицу в разделе
3.4. Комплектование фондов муниципальных библиотек изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятий
	Испол-нитель
	Объем

финансирования
	Источник
	Срок исполнения, годы

	п/п

	2010

год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	 Обеспечение комплектования муниципальных библиотек  актуальной справочной, учебной, отраслевой, краеведческой, методической, художественной литературой.
	МУК «Централизованная библио-течная система»
	872,1
	Местный бюджет

	100,4
	77,2
	-
	-

	Федеральный бюджет

Областной

Резервный фонд
	244,6

200,0
	249,9

	2.
	Обеспечение гарантированной подписки на периодические издания
	МУК «Централизованная библио-течная система»
	1552,0
	Местный бюджет

	560,6
	300,0
	338,4
	353,0

	Всего по разделу:

Местный бюджет:

Федеральный бюджет

Областной бюджет

	2424,1

1729,6

494,5

200,0

	1105,6

661,0

244,6

200,0
	627,1

377,2

249,9

	338,4
	353,0

 Таблицу в разделе 3.5. Укрепление материально-технической базы муниципальных библиотек изложить в следующей редакции:
	№№
	Наименование мероприятий
	Испол-нитель
	Объем

финан-сирова-ния
	Источ-ник
	Срок исполнения, годы

	2010
	2011
	2012
	2013

	1.
	Провести текущий ремонт помещений:

(ЦГБ им. М.Горького,

библиотеки-филиала  № 2 им. А.Чехова,

Перевести библиотеку-филиал  № 3 им. А. Пушкина в другое помещение,

Библиотеки-филиала  № 5 им. Лермонтова,

ЦГДБ им. Н.Крупской

	Управление культуры города Батайска

МУК «Центра-лизован-ная библио-течная система»
	280,0
	Местный бюджет
	-

200,0

80,0
	-

	-
	-

	2.
	Оснащение библиотек компьютерным оборудованием (компьютеры, программное обеспечение, принтеры, локальная сеть и др.)
	Управление
культуры города Батайска
	200,0
	Местный бюджет

Областной бюджет

Резервный фонд
	-

200,0
	-
	-
	-

	3.
	Обслуживание охранной и пожарной сигнализации

	54,1
	Местный бюджет
	54,1

	4.
	Оформление декларации пожарной безопасности

	150,0
	Местный бюджет
	150,0

	5.
	Обеспечение услугами связи

	554,2
	Местный бюджет
	56,1
	170,0
	183,0
	145,1

	6.
	Обеспечение коммунальными услугами

	3181,5
	Местный бюджет
	639,8
	769,2
	867,6
	904,9

	Всего по разделу

	4419,8

	1380,0
	939,2
	1050,6
	1050,0

Таблицу в разделе
3.6. Сохранение и укрепление кадрового состава муниципальных библиотек изложить в следующей редакции:

	№№
	Наименование мероприятий
	Испол-нитель
	Объем

финанси-рования
	Источник
	Год  исполнения

	2010
	2011
	2012
	2013

	1.
	Обеспечение гарантированной оплатой труда.

Обеспечение гарантированной оплатой труда несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

	50835,7

73,0
	Местный

бюджет
	9997,0

73,0
	12358,5
	13940,4
	14539,8

	Всего по разделу

	50908,7

	10070,0
	12358,5
	13940,4
	14539,8

Таблицу в разделе
 3.7. Инновационно - методическое обеспечение деятельности муниципальных библиотек -исключить

	ВСЕГО по МУК ЦБС

	57816,3

	12555,6
	13924,8
	15329,4
	15942,8

	В т.ч. федеральный бюджет

обл. бюджет

	494,5

400,0

	244,6

400,0
	249,9

Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

	№ п/п
	Наименование
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	62,4
	62,0
	69,9
	72,9

	2.
	Оплата работ, услуг
	167,7
	152,3
	171,8
	179,2

	3.
	Увеличение стоимости основных средств, материальных запасов
	27,7
	37,9

	42,8
	44,6

	ВСЕГО

	257,8
	252,2
	284,5
	296,7

Таблицы в разделе 3.8. Охрана и сохранение культурного наследия памятников истории и культуры местного значения, расположенных в городе Батайске изложить в следующей редакции:

Содержание и эксплуатация  Мемориального комплекса  «Клятва поколений» исключить.

Работы по капитальному ремонту  Мемориального комплекса «Клятва поколений»

изложить в следующей редакции

Тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование раздела
	Количество памятников
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Ремонтно-реставрационные работы
	1
	-

	793,9
	-
	-

Ремонтно-реставрационные работы памятников г.Батайска

изложить в следующей редакции                                                             тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Кол-во
	2010 год
	2011 год год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Текущий  ремонт мемо- комриального комплекса

«Воинам –интинтернационалистам»
	1

	82,4
	-
	-

Таблицы в разделе 3.9. Сохранение исторического и культурного наследия города Батайска изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                            тыс.руб.

	№
	Наименование мероприятий
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013год

	1
	Обеспечение гарантированной оплатой труда
	1428,2
	1715,4
	1935,0
	2018,2

	2
	Обеспечение коммунальными услугами
	344,8
	476,1
	537,0
	560,1

	3
	Обеспечение услугами связи

	35,0
	39,5
	41,2

	4
	Текущий ремонт
	100,0

	-
	-

	5
	Прочие услуги
	-
	10,0
	-
	-

Проведение научной инвентаризации музейного фонда и создание электронного каталога -исключить

Фотофиксация музейного фонда - исключить.

Реэкспозиция Зала Боевой Славы -исключить

Замена экспозиционного и фондового оборудования -исключить.

Установка и обслуживание охранной и пожарной сигнализации, системы видеонаблюдения:                                                                                                          тыс.руб.
	№п/п
	Наименование

мероприятий
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Оснащение и обслуживание

охранной, пожарной сигна-

лизации
	63,1
	-
	-
	-

	2.
	Оформление декларации пожарной безопасности
	25,0
	-
	-
	-

  Оснащение  системой  кондиционирования -исключить.

Капитальный ремонт здания музея – исключить.
	           ВСЕГО по музею:
	1961,1
	3112,8
	2511,5
	2619,5

Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

изложить в следующей редакции:                                                                       тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	14,6
	16,0
	18,0
	18,8

	2.
	Оплата работ, услуг
	23,8

	33,1
	37,3
	38,9

	3.
	Увеличение стоимости основных средств, материальных запасов

	4,3
	4,9
	5,1

	ВСЕГО

	38,4
	53,4
	60,2
	62,8

В разделе
3.10. Организация предоставления дополнительного образования таблицу изложить в следующей редакции:

	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ШКОЛ ИСКУССТВ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Бюджет города
	Областной бюджет

	2010 год
	2011 год
	2012

год
	2013

год
	2010 год
	2011 год
	2012

год
	2013

год

	1.
	Проведение капитального ремонта
	772,1

	-
	-

	МОУ ДОД ДМШ №1
	772,1

	-
	-

	2.
	Обеспечение гарантированной заработной платой
	19585,7
	21989,4
	24804,0
	25870,6

	3.
	Обеспечение коммунальными услугами
	874,1
	953,0
	1075,0
	1121,2

	4.
	Участие в международном конкурсе юных исполнителей на баяне и аккордеоне
	58,2

	5.
	Текущий ремонт МОУДОД ДШИ
	300,0

	ИТОГО:
	21590,1
	22942,4
	25879,0
	26991,8

 Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

	№ п/п
	Наименование
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	1303,8
	1438,3
	1622,4
	1692,2

	2.
	Оплата работ, услуг
	878,0
	1438,3
	1622,4
	1692,2

	3.
	Увеличение стоимости основных средств, материальных запасов
	1013,1
	1232,8
	1390,6
	1450,3

	ВСЕГО

	3194,9
	4109,4
	4635,4
	4834,7

В разделе   Клубные учреждения таблицы изложить в следующей редакции:

	ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КЛУБНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Бюджет города
	Областной бюджет

	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Разработка проектно-сметной документации:
	428,0
	-
	-
	-

	МУК ДК им.Ю.А.Гагарина
	428,0

	2.
	Проведение капитального ремонта
	8550,0
	2410,0

	МУК ГКДЦ
	8550,0
	2410,0

	3.
	Текущий ремонт МУК ДК им Ю.А.Гагарина
	-
	300,0

	4.
	Приобретение оборудования для клубных учреждений:
	90,0

	звукотехническое и светотехническое оборудование резервный фонд
	90,0

	400,0

	5.
	Обеспечение клубных учреждений услугами и материальными запасами для осуществления их деятельности
	231,1

	6.
	Обеспечение гарантированной заработной платой.

Обеспечение гарантированной заработной платой несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
	11501,6

19,9
	11716,3

150,0
	13385,2
	13960,8

	7.
	Обеспечение коммунальными услугами
	2694,1
	3111,5
	3509,8
	3660,7

	8.
	Уплата налогов

	5,9
	-
	-

	9.
	Обеспечение участия команды КВН «Сборная Батайск»
	549,0

	-
	-
	175,0

1800,0

	10.
	Текущий ремонт МУК ДК РДВС
	51,7

	11.
	Прочие расходы

	30,0

	ИТОГО:
	24115,4
	17723,7
	16895,0
	17621,5
	2375,0

Деятельность городского театра исключить.

Предпринимательская и иная приносящая доход деятельность

	№ п/п
	Наименование
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1.
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	2674,9
	2630,8
	2967,5
	3095,1

	2.
	Оплата работ, услуг
	384,3
	340,8
	384,4
	401,0

	3.
	Увеличение стоимости основных средств, материальных запасов
	176,4
	213,4
	240,8
	251,1

	ВСЕГО

	3235,6
	3185,0
	3592,7
	3747,2

	№
	Наименование мероприятий
	Бюджет города
	Областной бюджет

	2010 год
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013

год

	Проведение городских мероприятий
	3563,2
	3987,9
	4498,4
	4691,8

	ИТОГО:
	3563,2
	3987.9
	4498,4
	4691,8

	       ВСЕГО:
	63140,8
	61441,7
	65113,3
	67867,4
	2775,0

   СТОИМОСТЬ ПРОГРАМЫ  читать  в следующей редакции:

За счёт средств бюджета города.....………………………………………… 257563,2
За счёт средств областного бюджета……….……………………………     2775,0

За счет средств федерального бюджета…………………………………… 494,5

За счет дохода от предпринимательской и иной приносящей

доход деятельности                                                                                          31840,9

ВСЕГО:………………………………………………………………………  292673,6
Внести изменения в раздел 8 «Оценка социально-экономической и экологической эффективности программы» в абзац  о технико- экономическом обосновании на стр.27 и изложить  в следующей редакции:

в 2010-2013 году объем исполняемых расходных обязательств планируется таким образом:

  -  всего 292673,6 тыс.руб.,

  - в том числе областной бюджет – 2775,0 тыс.руб.,

  - федеральный бюджет  -494,5 тыс.руб.,

       - городской бюджет     - 257563,2 тыс.руб.

       - за счет дохода от  предпринимательской и

        иной приносящей  доход деятельности   - 31840,9 тыс.руб

  Примечание:

Главный распорядитель должен обеспечивать своевременное изменение на 2011 год муниципальной   долгосрочной целевой программы «Развитие и сохранение культуры и искусства города  Батайска» на  2010-2013 года, в случае уточнения объема   бюджетных ассигнований.

 Бюджетные ассигнования, запланированные на 2012-2013 годы, носят прогнозный характер  и подлежат уточнению в установленном порядке  при формировании бюджета города на очередной финансовый период исходя из финансовых возможностей бюджета города с учетом изменений действующего законодательства.

И.о.начальника общего отдела

Администрации города Батайска                                                                    Т.Н.Бойко